是否同意公开：是

办理结果：B

南宫市自然资源和规划局

对政协南宫市第十届委员会

第四次会议第35号提案的答复
王丽果委员：

您提出的关于“大力发展城乡结合部花卉大棚促进农民增收的建议”的提案收悉，现答复如下：

一、积极谋划花卉产业发展用地

自然资源部、农业农村部和国家林业和草原局联合下发的《关于严格耕地用途管制有关问题的通知》（自然资发〔2021〕166号）文件精神，坚决制止耕地“非农化”、防止耕地“非粮化”，严禁违规占用耕地植树造绿、挖湖造景,占用永久基本农田发展林果业和挖塘养鱼。

目前我市林地保护利用规划尚未编制完成，没有明确的花卉产业发展用地，我们将在编制新一轮林地保护利用规划中适当规划部分花卉大棚发展区域，提供花卉发展用地。

二、积极争取上级资金

我们将积极争取中央、省、市林业专项资金，增加花卉产业投资，加强灌排水系统工程、钢架大棚、遮阳网、防虫网等设施建设，使项目资金能连续使用，提高生产效益。

三、引导成立花卉种植协会

我们将积极引导林农成立花卉种植协会，探索花卉行业发展方向，利用花卉种植新技术，引进适合市场的新品种，聘请技术人员搞好服务指导工作，增加林农收入。

南宫市自然资源和规划局

                           2024年7月11日

领 导 签 发:李新颖
联系人和电话：耿倩  0319-5050359

抄送：市政府办公室、市政协提案委员会。